
COMUNE DI VALCHIUSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Codice Fiscale: 93048770015                                                   P.Iva: 12034490016 
 
            Indirizzo: Largo Gillio n°1 - 10080 Valchiusa (TO)          

            Tel. 0125.79.58.10                                                                                    Fax 0125.74301 

            E-mail: protocollo@comune.valchiusa.to.it  

            PEC: valchiusa@pcert.it  
 

Dalla Residenza Municipale, lì 15 gennaio 2020 
        

ORDINANZA n° _2/2020 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLA SOSTA E TRANSITO SUL PIAZZALE IN PORFIDO 

ADIACENTE LA SCUOLA G. SAUDINO 

  
IL SINDACO 

  

Vista la necessità di mantenere un area di sicurezza in adiacenza all’ingresso delle scuole del comune di 
Valchiusa, si rende necessario impedire il transito e la sosta, nel piazzale in porfido adiacente la scuola G. 

Saudino; 

 

Atteso che si rende necessario l’adozione di provvedimenti di limitazione della viabilità, al fine di assicurare 
il regolare svolgimento del servizio sopraindicato, nelle ideali condizioni di sicurezza ed incolumità 

pubblica, 

 
Visti gli artt. 7 e 9 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgvo del 30 Aprile 1992, n° 285; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
del 16 Dicembre 1992, n° 495; 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgvo 18 Agosto 2000, n° 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 
   

O R D I N A 

 
CHE LA SOSTA E IL TRANSITO VEICOLARE SIA VIETATA, su tutto il piazzale in porfido 

adiacente alla scuola tranne che per i mezzi di soccorso ed autorizzati. 

 
D I S P O N E 

 

Al Servizio di Polizia Municipale, è stato conferito l’incarico dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
PUBBLICITA’ 

 

La presente Ordinanza, viene resa nota al pubblico mediante: 
- Collocazione in loco della prescritta segnaletica regolamentare, 

- Comunicazione al Comando dei Carabinieri di Valchiusa. 

 

RICORSO 
   

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre “Ricorso 

Giurisdizionale” per: 
incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge, entro sessanta giorni dalla data di notificazione o 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, avente sede a TORINO. 

      
 IL SINDACO 

 (Giuseppe GAIDO) 


